rum subsistens permanferit. xxviii. Tandem mors  
securior, præparatio ad eam melior, expectatio  
dulcor, præmiatio copiosior.

Crede piè Lector; hos fructus jam recensitos,  
& plures alios parit sancta communitas, cujus  
experientiam testantur viventes in ea. Quos tu  
etiam faciliùs credes, si damna multiplicia ex ejus  
defectu promanantia audieris, aut in te ipso exper-  
tus fueris. De quibus sit

## CAPUT IX.

*De damnis spiritalibus ex defectu communis  
vite sequi natis.*

NB. PRÆviè hic advertat benignus Lector, quòd,  
sicut in priori capite recensui fructus, quos  
S. vitæ communitas apta nata est parere; (licèt  
non illico fructus illi omnes enascantur in singulis  
vitæ communis membris.) ita & hic recensebo  
damna multifaria, quæ in religiosis nata est pa-  
rere vitæ communis carentia; licèt non semper  
sequantur, aut supponantur in eis, vel ex religio-  
forum timore sancto, sedulitate, strenuitate,  
ferventique voluntate, quæ, prævenièdo, resistit  
omni malo, & spiritale damnum præfocat.

Q. Quæ damna spiritalia sint *per se* sequi nata  
ex defectu vitæ communis & communis charita-  
tis inter Religiosos. R. Ex libro magno Magni  
Abbatis Antonii, quòd potissimum hæc sequen-  
tia, quæ sunt sat multa, quamvis non forent alia.  
I. De quo S. Gregorius in Registro: *Ubi peculiaritè*

ritas à Monachis habetur, nec concordia, nec charitas in eadem congregatione potest permanere. Ubi verò nulla charitas, justè dixeris cœnobia esse tartara, & inhabitantes demonibus esse peiores. h. i. H. Casalmiùs loquens dicit, ejusmodi monasteria esse saltem inferni suburbia, quia inter hæc, & infernum, solius mortis murus est medijs.

II. Si charitas inter tales, vel exilis, vel solùm quæstiosa, id est, turpis lucri cupida sit, inde venit, quia ubi regnat *meum, tuum, suum*, frigidum illud verbum (juxta phrasin *S. Chrysof.*) ibi communiter friget charitas. Hinc

III. Ubi Sacramenta, aut sacramentalia dispensanda, interdum plus quæritur lucrum pecuniarum, quàm animarum; quod dum non speratur, rarò ad tales functiones spirituales subeundas ex puro amore Dei & proximi convolatur.

IV. Religiosi ibi fiunt vagi, impatientes claustralis solitudinis, & religiosæ quietis; cujus fructum nec gustant, nec avent, nec sciunt.

V. Conscientiarum maximus & continuus remorsus apud illos, qui peculia habentes, abundant in omni genere; cum interim alii ex eadem communitate fortè algeant, sitiant, egeant, & mœreant: quibus tamen illi minimè compatiuntur, corde obdurati, sibi satis propitii, aliis duri, contra *S. P. N. Francisci* exemplum, qui (teste *S. Bonav.*) *austerum se sibi, at humanum proximo* exhibebat. Hos arguit *S. Joannes* in epistola: qui viderit fratrem suum egere, & clausit viscera sua ab eo, an in hoc charitas est?